
Statutární město Ostrava          
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz   
úřad městského obvodu              Smlouva č. 10973/2020/OŠR 
 

1/5 

 

Smlouva o výpůjčce 
 

uzavřena podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „ občanský zákoník“) 

 
 

Smluvní strany 
 
Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

 

Se sídlem:  náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava 

Zastoupený:    Mgr. Alenou Pataky, místostarostkou 

 

IČ:    00845451 

DIČ:    CZ00845451 (plátce DPH) 

Peněžní ústav:  XXX 

Číslo účtu:  XXX 

 

 
dále jen půjčitel 

 

a 

 
Centrum kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvková organizace 

 

Se sídlem:  Sokolská třída 175/26, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Zastoupena:    PhDr. XXX, DiS. 

 

IČ:    68917066 

Peněžní ústav:  XXX 

Číslo účtu:  XXX 

 

 
dále jen vypůjčitel 

 

 

Obsah smlouvy 

 
čl. I.  
Úvodní ustanovení 
 

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz realizovalo projekt ze Státního 

fondu kinematografie s názvem „Obnova digitální promítací technologie Minikina kavárna“ (dále 

jen „projekt“) registrovaný pod evidenčním číslem 3130 - 2019. Pro realizaci projektu byly určeny 

prostory budovy Minikina kavárna, Kostelní 2572/3, Moravská Ostrava a Přívoz, 702 00, parc.  

č. 18/4, které provozuje Centrum kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvková organizace 

se sídlem Sokolská třída 175/26, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, v k. ú. Moravská Ostrava, část 

obce Ostrava, obec Ostrava, svěřené do správy vypůjčiteli.  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz       
úřad městského obvodu              Smlouva č. 10973/2020/OŠR 
 

 
2/5 

 

čl. II.  
Předmět výpůjčky                      
 

1. Půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem Digitálního promítacího zařízení minikina 

pořízeného v rámci projektu (dále jen „zařízení“) sestávajícího z těchto částí: 

- Digitální projektor dle specifikace DCI, min. rozliš. (2048x11080 bodů, redundantní 

UHM lampy s životností 2.500 hodin, světelný výkon minimálně 4500 center lumen / 

5500 ANSI lumen, bez potřeby externího odsávání. Full Tripe Flash a HFR technologie 

2D a 3D. 

- Stropní držák projektoru umožňující umístění a nastavení projektoru v novém 

podstropním projekčním okénku. 

- Originální motorově ovládaný objektiv s možností aretace pozice objektivu. 

- Koncové stupně pro L, C, R a SW kanál, 650W/8 ohm, třída zesilovače D, počet kanálů 

2, podsvícený LCD displej. 

Celková pořizovací cena zařízení činí 1 105 890,00 Kč (včetně DPH). Nedílnou součástí této 

smlouvy je předávací protokol s přiřazeným inventárním číslem, datem pořízení, názvem  

a pořizovací cenou.   

 

2. Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání předmět výpůjčky specifikovaný v odst. 1 tohoto 

článku smlouvy vypůjčiteli na dobu určitou, a to do 31. 12. 2024. 

 

3. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit nejpozději do výše stanovené doby, nebude-li 

smluvními stranami dohodnuto jinak. 

 

čl. III. 
Účel výpůjčky 
 

1. Půjčitel se zavazuje předmět výpůjčky specifikovaný v čl. II. této smlouvy užívat 

prostřednictvím svých zaměstnanců, za účelem poskytování služeb Minikina kavárna. 

Vypůjčitel musí užívat vypůjčené věci, pořízené z projektu, dle účelu projektu. 
 

čl. IV. 
Práva a povinnosti půjčitele  
 

1. Půjčitel se zavazuje předmět výpůjčky dle přílohy č. 1 vypůjčiteli předat protokolárně.  

O fyzickém předání a převzetí věcí při vzniku a skončení výpůjčky bude smluvními stranami 

sepsán předávací protokol podepsaný oběma smluvními stranami. 

 

2. Půjčitel je oprávněn požadovat vrácení předmětu výpůjčky před skončením doby výpůjčky, 

jestliže jej vypůjčitel neužívá řádně nebo jej užívá v rozporu s účelem, ke kterému slouží. 
 

čl. V.  
Práva a povinnosti vypůjčitele 
 

1. Vypůjčitel bude věci bezplatně užívat k účelu podle článku III. Smlouvy, a to po dobu 

výpůjčky, která končí dne 31. 12. 2024. Vypůjčitel je oprávněn jednat ve věcech servisních  

a reklamačních týkajících se vypůjčeného majetku. 

2. Vypůjčitel je povinen zajistit na svůj náklad u elektrických spotřebičů, které jsou předmětem 

výpůjčky, provedení revizí a kontrol elektrických spotřebičů podle normy ČSN 33 1600 ED.2, 

případně jejich opravy. Kopii dokladu o provedené revizi (revizní zprávu), případně protokol  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz       
úřad městského obvodu              Smlouva č. 10973/2020/OŠR 
 

 
3/5 

 

o odstranění závad, zašle půjčiteli nejpozději do konce daného roku, kdy měla být revize 

provedena. Za škody způsobené nedodržením těchto předpisů nese plnou zodpovědnost 

vypůjčitel. 

 

3. Vypůjčitel bude řešit záruční a pozáruční opravy s: 

AV MEDIA, a.s., IČ: 48108375 

Oznámení o reklamacích zasílat na: dci.servis@avmedia.cz 

 

4. Vypůjčitel bude s vypůjčenými věcmi nakládat s péčí řádného hospodáře v souladu s účelem 

uvedeným v čl. III.  Je povinen vypůjčené věci chránit před poškozením, ztrátou nebo zničením 

a nejpozději dne 31. 12. 2024 je vrátit vypůjčiteli ve stavu, v jakém je převzal, s přihlédnutím  

k obvyklému opotřebení. Rovněž při vrácení bude mezi účastníky smlouvy sepsán písemný 

předávací protokol. 

 

5. Vypůjčitel je povinen řádně uchovávat veškerou dokumentaci týkající se vypůjčených věcí  

po celou dobu výpůjčky za účelem ověřování plnění podmínek pro poskytnutí dotace, která byla 

poskytnuta prostřednictvím Státního fondu kinematografie na financování projektu 

specifikovaného v čl. I. smlouvy. Dále je vypůjčitel povinen poskytnout součinnost při 

požadování informací, dokumentací a dokladů vážících se k realizaci projektu osobám 

oprávněným k provedení kontroly, zejména poskytovatelům dotace, Ministerstvu financí, 

auditnímu orgánu či pověřenému auditnímu subjektu, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, Evropské 

komisi a Evropskému účetnímu dvoru, případně dalším orgánům oprávněným k výkonu 

kontroly. 

 

6. Vypůjčitel je povinen po dobu výpůjčky, tj. do 31. 12. 2024, umožňovat zaměstnancům nebo 

zmocněncům půjčitele a orgánům uvedených v odst. 5. tohoto článku smlouvy vstup do prostor 

a místností, kde se budou nacházet vypůjčené věci. 

 

7. Vypůjčitel nesmí vypůjčené věci prodat či převést k užívání jinému subjektu, a to ani zčásti.  

 

8. Vypůjčitel nesmí vypůjčené věci vypůjčit nebo pronajmout jinému subjektu.  

 

9. Vypůjčitel se zavazuje, že po celou dobu trvání výpůjčky nebude, bez předchozího písemného 

souhlasu půjčitele, přemísťovat nainstalované zařízení do jiných prostor.  
 
 

 
čl. VI. 
Závěrečná ustanovení  
 

1. Inventury předmětu výpůjčky budou prováděny v součinnosti obou smluvních stran. 

 
2. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze písemnou formou, a to na základě vzájemné 

dohody obou smluvních stran. 

 

3. Obě smluvní strany s obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. Tato smlouva je sepsána  

ve třech (3) vyhotoveních s platností originálu, v nichž není nic škrtáno, přepisováno ani 

dopisováno, z nichž vypůjčitel obdrží jedno a půjčitel dvě vyhotovení.  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz       
úřad městského obvodu              Smlouva č. 10973/2020/OŠR 
 

 
4/5 

 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu se na základě zákona č. 340/2015 Sb.,  

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv) vztahuje povinnost zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany 

se dohodly, že tuto smlouvu zašle k uveřejnění v registru smluv půjčitel. Uzavíraná smlouva 

nabývá účinnosti následujícím pracovním dnem po dni uveřejnění této smlouvy v registru 

smluv. Půjčitel zašle výpůjčiteli písemné oznámení o skutečnosti, že byla tato smlouva 

uveřejněna v registru smluv, a to bez zbytečného odkladu od jejího uveřejnění. Zaslání tohoto 

oznámení však nemá vliv na nabytí účinnosti této smlouvy dle předchozí věty tohoto bodu 

smlouvy. 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné skutečnosti, které lze označit  

za obchodní tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, nebo jiných zákonů. 

 

6. Nedílnou součást této smlouvy tvoří příloha č. 1 – předávací protokol. 

 

7. O uzavření této smlouvy rozhodla dne 7.12.2020 Rada městského obvodu Moravská Ostrava  

a Přívoz usnesením č. 2542/RMOb1822/40/20. 

 
 
Za půjčitele 

 

Datum:  8. 12. 2020 

 

Místo:    Ostrava 

 

 

 

 

 
Mgr. Alena Pataky 

místostarostka 

 

 
Za výpůjčitele 

 

Datum:  9. 12. 2020 

 

Místo:    Ostrava 

 

 

 

 

 
PhDr. XXX, DiS. 

ředitelka 

 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz       
úřad městského obvodu              Smlouva č. 10973/2020/OŠR 
 

 
5/5 

 

 
 
Příloha č. 1 smlouvy – předávací protokol  
 

 

 

Inv. číslo Technický název 
Hodnota vč. 

DPH (Kč) 

SU AU 022 0500 Přístroje a zvláštní technická zařízení   

020000024008 Digitální promítací zařízení pro Minikino (digitální 

projektor, stropní držák, motorově ovládaný objektiv, 

koncové stupně pro L,C, R a SW kanály, LCD displej) 

1 105 890,00 

CELKEM 1 105 890,00 

 
 
 
 
 
 
 
Za půjčitele       Za výpůjčitele 
 

 
Datum:  8. 12. 2020                                                                 Datum:  9. 12. 2020 
 
Datum:  Ostrava                                                                      Datum:  Ostrava 
 
 
 
 
 
 
 
 
_____________________________________   ___________________________________ 
 
Mgr. Alena Pataky      PhDr. XXX, DiS.  

místostarostka       ředitelka 


